Mundi Salvator Patri suo obedientiam praeslare cepit ex ipso fuae Conceptionis articulo, & sine ulla intermissione ad mortem usque perseveravit. Ubi enim anima illius creata fuit, & corpori conjuncta, usum habuit suae libertatis: repleta fuit gratia, & sapientia, & ex eo articulo obedientiam exercuit eo modo, quo Propheta per haec verba testatur: *In capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam, Deus meus volui.*

Opus quod Jesu Christo impositum fuerat a Patre, non est aliud, quam hominum fides: *Opus consummavi, quod dedisti mihi, ut facerem.* Media qui illi erant praescripta ut tantum hoc opus exequeretur, labores suos, itinera, praedicationem, mortem denique suam in Cruce ipse Patris sui voluntatem appellat: *In capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam, Deus meus volui.* Alacriter exequi Dei mandata five in adimplendo opere, quod nobis praescripserit, five in electione mediorum, quae illi connotavit, hic est cibus Jesu Christi: *Cibus meus est ut faciam voluntatem ejus, qui misit me, ut perficam opus ejus.* Utrum corpus mortale, quo circumdatus erat, egeat crafiori alimento, ipse nobis declarat verum cibum suum omnino spirituale esse, & ignotum mortalibus: *Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis.* Felix anima, quae ubi affectus est omnem vim horum verborum Domini, in se reverfa novit inde naturalem elicere conclusionem, ut vitam suam diligat. Jesus Christus maximo perfunditur gaudio in facienda rebus in omnibus Patris sui voluntate, qui sibi adeo gravia imposita officia, & Christianum non pudet ignaviae suae in Dei mandatis, qui facillima sunt, observandis? *P. Segneri in Meditationibus.*

Submissio voluntati Dei animae desiderium est quod cibus corpori. Primum enim sicuti cibus alit, & servat vitam corporis; ita obedientia legi Dei alit, & servat animam justam in gratia vitae. Cum hoc discernimus, quod omnes curae nostrae prohibere non possunt interitum corporis nostri, cum & contra divinae voluntati obedientiam vitam aeternam animae nostrae procurat: *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam aeternam.* Secundo alimenta non solum conferunt ad corporis conservationem, sed illud confirmant, eique novas vires adjiciunt. Ita spiritualis esca, quae est exacta officiorum nostrorum observantia, reddit animam alacriorem in viis mandatorum, cum hoc discernimus, quod epularum excessus corpus opprimit, illudque reddit oerosus, *in multis esca vobis infirmis;* anima per assiduum legis praxim semper fit ad eandem exequentiam paratior. Denique alimenta praeterquam

quod cibus corpori. Primum enim sicuti cibus alit, & servat vitam corporis; ita obedientia legi Dei alit, & servat animam justam in gratia vitae. Cum hoc discernimus, quod omnes curae nostrae prohibere non possunt interitum corporis nostri, cum & contra divinae voluntati obedientiam vitam aeternam animae nostrae procurat: *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam aeternam.* Secundo alimenta non solum conferunt ad corporis conservationem, sed illud confirmant, eique novas vires adjiciunt. Ita spiritualis esca, quae est exacta officiorum nostrorum observantia, reddit animam alacriorem in viis mandatorum, cum hoc discernimus, quod epularum excessus corpus opprimit, illudque reddit oerosus, *in multis esca vobis infirmis;* anima per assiduum legis praxim semper fit ad eandem exequentiam paratior. Denique alimenta praeterquam

quod cibus corpori. Primum enim sicuti cibus alit, & servat vitam corporis; ita obedientia legi Dei alit, & servat animam justam in gratia vitae. Cum hoc discernimus, quod omnes curae nostrae prohibere non possunt interitum corporis nostri, cum & contra divinae voluntati obedientiam vitam aeternam animae nostrae procurat: *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam aeternam.* Secundo alimenta non solum conferunt ad corporis conservationem, sed illud confirmant, eique novas vires adjiciunt. Ita spiritualis esca, quae est exacta officiorum nostrorum observantia, reddit animam alacriorem in viis mandatorum, cum hoc discernimus, quod epularum excessus corpus opprimit, illudque reddit oerosus, *in multis esca vobis infirmis;* anima per assiduum legis praxim semper fit ad eandem exequentiam paratior. Denique alimenta praeterquam

ciens, praeserebat. Haec omnes tunc varie agendi rationes perfectam propriae voluntatis abrogationem, integerrimamque voluntati Patris sui obedientiam referebant. *Idem.*

Nemo putet, ut sanctus sit, illi faciendum esse quicquam, quod naturae ordinem superet. Fallitur, qui hoc sentit. Regendum est quod vult Deus, cum vult, & quomodo vult, ut quis Sanctus fiat. Omnes servi filius Patris familias; sed ideo illi servimus, ut faciamus quicquid illi placuerit. Quis diu domi suae famulum retinetur, suam tantum, non herilem voluntatem facere volentem? Indulget licet, fidelis, prudens hic esset, eieceretur; quaeritur enim docilis servus, & obediens. Quicquid ille operatur injustum, vel contra domini imperium, pro nihilo reputatur; hinc igitur argue omnem illum meritum, virtutemque consistere in Dei voluntate faciendi. *P. Croiset in Affectibus Exortationibus.*

Conformitas cum Dei voluntate certissimum indicium est ad cognoscendum, utrum illi fideliter eum reddamus amorem, quem illi debemus. Sed quam facile est in hac re falli? Plures sibi persuadent, a se Deum vere diligere, donec contenti sunt Divina erga se ipsos providentia; & donec videtur illis obsequiorum votis, ac desideris. Sed quantum facile tunc est voluntati ejus sese accommodare, tantum amor, quo illum prosequimur, est aniceps. Tentationis, adversitatis, infirmitatum tempore Deus veros amicos suos agnoscit; tunc enim difficile est naturae silentium indicere, & efficere, ut obediens, & aequo animo recipiat adversa. Ita quotidie permittit, ut in nobis haec fiat voluntas Dei, qua nos per tribulationes. Quae enim Dei voluntas est, nisi ut sanctificemur? At ad sanctitatem acquirendam non alia via est, quam tribulationum. *P. Segneri in Meditationibus.*

Interest nostra sequi sine ulla exceptione Divinae providentiae dispositionem, quoniam requies nostra pendet ab hac obedientia. Donec prava perturbatio conabimini Domini, vel superiorem vestrorum voluntati vim facere, ut eam studis desiderique vestris accommodetis, non aliud vos magis vivendi genus, nisi in anxietatibus, turbis, & aegritudinibus; sed si e contra vestram cum Dei, & eorum qui vobis praesent, voluntate permutataverit, si omnia consilia vestra consilii eorum fuerint conformia, si id unum volueritis quod illi volunt, quam primum imperabili servavite, atque pace fruamini. Veritatem haec Sanctus vir Job belle his verbis expressit. *Acquiescere igitur ei, & habebis pacem.* *Idem.*

Opus quod Jesu Christo impositum fuerat a Patre, non est aliud, quam hominum fides: *Opus consummavi, quod dedisti mihi, ut facerem.* Media qui illi erant praescripta ut tantum hoc opus exequeretur, labores suos, itinera, praedicationem, mortem denique suam in Cruce ipse Patris sui voluntatem appellat: *In capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam, Deus meus volui.* Alacriter exequi Dei mandata five in adimplendo opere, quod nobis praescripserit, five in electione mediorum, quae illi connotavit, hic est cibus Jesu Christi: *Cibus meus est ut faciam voluntatem ejus, qui misit me, ut perficam opus ejus.* Utrum corpus mortale, quo circumdatus erat, egeat crafiori alimento, ipse nobis declarat verum cibum suum omnino spirituale esse, & ignotum mortalibus: *Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis.* Felix anima, quae ubi affectus est omnem vim horum verborum Domini, in se reverfa novit inde naturalem elicere conclusionem, ut vitam suam diligat. Jesus Christus maximo perfunditur gaudio in facienda rebus in omnibus Patris sui voluntate, qui sibi adeo gravia imposita officia, & Christianum non pudet ignaviae suae in Dei mandatis, qui facillima sunt, observandis? *P. Segneri in Meditationibus.*

Submissio voluntati Dei animae desiderium est quod cibus corpori. Primum enim sicuti cibus alit, & servat vitam corporis; ita obedientia legi Dei alit, & servat animam justam in gratia vitae. Cum hoc discernimus, quod omnes curae nostrae prohibere non possunt interitum corporis nostri, cum & contra divinae voluntati obedientiam vitam aeternam animae nostrae procurat: *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam aeternam.* Secundo alimenta non solum conferunt ad corporis conservationem, sed illud confirmant, eique novas vires adjiciunt. Ita spiritualis esca, quae est exacta officiorum nostrorum observantia, reddit animam alacriorem in viis mandatorum, cum hoc discernimus, quod epularum excessus corpus opprimit, illudque reddit oerosus, *in multis esca vobis infirmis;* anima per assiduum legis praxim semper fit ad eandem exequentiam paratior. Denique alimenta praeterquam

praequamquod subdunt, roborantque corpus, efficiunt etiam ut crescat, donec naturalem suam adeptus fuerit magnitudinem: ita anima in singulis diebus novam aliquam perfectionem acquirit; sed cum corpus aliquando ad constantiam perveniat statum, anima affertur in viis Sanctitatis progreditur: *Sanctum sanctificatur adit.* *Idem ibidem.*

Fiat voluntas tua. Haec petitio in compendium complectitur quicquid hominis facultatem constituit. Humilitatis enim, patientia, suavitas, charitas, sensuum mortificatio, castitas, omnes Christianae virtutes in paucis his verbis continentur. Ita licet a Patre Coelesti unum dumtaxat petere videamus, vere ab illo petimus infinita. Profecto voluntas ejus est, ut omnes exerceamus virtutes, quemadmodum illas Sancti exerceantur. *Hae est voluntas Dei, sanctificatio vestra.* Cum modo omnem intelligatis horum verborum latitudinem, ac vim; *Fiat voluntas tua;* haec jugiter in ore vestro versentur. Supplere poterunt sexcentis aliis orationibus; quarum iterato vobis agendum difficulte est, & fere semper molesta. Gratas agimus Jesu Christo, & eius infinita sapientia omnes petitiones nostras ita paucis verbis complexus est, ut nostrum quilibet haud aegre, & in singula momenta possit simul omnes Patri Coelesti exhibere. *Fiat voluntas tua. P. Segneri, Meditationibus.*

Dei voluntas per quam ille nobis sua manifestat mandata, in illo signi tantum voluntas est, ac desiderii; neque enim semper adimpletur, eique nos sapissime ad interitum nostrum resistimus. Dei voluntas per quam decrevit disponere de nobis hoc modo potius, quam alio, in ipso est voluntas beneficii, absoluta voluntas, quae semper adimpletur, quin aliquis illi adversetur. Omnes voluntates mae implebantur. Proprie loquendo priori ex his voluntatibus obtemperamus; alteri vero nosmet conformamus. Illa quidem est materia obedientiae nostrae legi divinae: haec est materia nostra conformitatis in omnibus, quae de nobis facere velit Deus. Haec autem obedientiam, praesertimque conformitatem a Deo petimus, cum dicimus: *Fiat voluntas tua.* Ullano oratio haec praestator, sublimiorque invenitur? *Fiat voluntas tua.* Aequum est, ut omnia divinae voluntati permittamus, quocumque nobis in vita possint contingere; & hoc pacto majorem Deo gloriam deferemus. Integrum hoc de nobismetipsis arbitrium, quod permittimus illi, satis declarat, quanta fit nostra in illo, in amore, potestate, bonitate, providentia, sapientiaque illius confidentia. *Domini regis me, & nihil mihi deerit.* Quam majorem hac gloriam a filio sui Patre Coelesti recipere potest? *Idem.*

Conformitas voluntatis Dei virtus est maxime generalis per omnibus vite hujus muneribus, & conditionibus: maxime universalis pro personis omnibus; maxime necessaria propter meritum, maxime fragiliter propter Dei gloriam, maxime generalis pro omnibus vite hujus muneribus; reliqua enim virtutes habent munera sua separata. Potest aliquis celeberrimus esse Evangelii praeco, quod politicoiurum laude floreat. Potest quis optimus esse penitentiae minister, quin habeat virtutes, quae decent Magistratum: nullum vero vite hujus munus est, ubi divinae legi conformitas non requiratur: maxime universalis est pro personis omnibus; summi, & imi, Principes, & subditi; divites, & pauperes, omnes in omnibus semet voluntati Divinae debent conformare. Maxime necessaria est propter meritum; quia sine hac nullum est meritum verum, & cum hac omnia sunt meritoria. Ubertima est ad Dei gloriam; Deus enim omnem gloriam suam in hoc statuit, ut voluntas sua in omnibus rebus ab omnibus creaturis suis adimpletur. *Auctor recens.*

Qui dicitur facere voluntatem Dei, scit, quicquid Christianum scire potest. Superat scientia Philosophos, ac Doctores praestantissimos. Omnibus licet scientiis ornatus sit, si nescis Dei voluntatem adimplere, nihil scis. Discas, haec cognoscere, & uno hoc scito, jam scis omnia. Perfectio non est in jejunio, in oratione, in corporis castigatione; Omnia quidem haec sancta sunt, ubi sicut secundum ordinem Dei, & secundum illius voluntatem; aliter sancta non sunt. Ita proprie loquendo, omnis Christiani perfectio est fideliter sequi imperium Dei. Qui orat eo tempore, quo aliquid aliud sibi sciendum est, sancte non operatur, quia hoc est contra Dei voluntatem. Qui facit illa opera, quae nullus esse momenti videntur, sed illa facit secundum ordinem Dei, plus meretur illo, qui insignia aggredditur opera, consulens potius ingenium, affectusque suos, quam Dei voluntatem. Si ergo ad sublimem perfectionis gradum contendere volumus, abijcimus omnino voluntatem amoremque proprium, interiorumque oblationem, qua fit, ut rebus

in omnibus ea, quae nobis sapiantur, amplectamur. Dei voluntatem omnino; semperque sequamur. Voluntatem beneficii illius pro unico nostrae adhaesione argumento teneamus, atque tunc certe erimus in via perfectionis. *Lambert. in Tomo 7. Anni Evangelic.*

Quocumque ardenti flagrat desiderio progrediendi in via Spiritus, ac se retardari videt praesentis vite necessitates mortalis corporis sui ponderare; non aliam tutiorem habet viam, quam omnino sese divinae voluntati subijcere, & quicquid expectat Deus, adimplere cum constanti spiritus aequalitate, ac quiescendo imperis ejusdem, sese generele tradendo divinae illius providentiae, nullo in discrimine habendo vitam, & mortem, atque terrena haec omnia concernendo. Si enim post haec fidelis extiterit, Deoque placuerit ejus opera uti ad majorem nominis sui gloriam, dicto citius, reparabit, quicquid plurius annis corporis illius detrimenti infirmitas tulit. Incredible est quomodo brevi progrediat anima per viam hanc illis inhospitam animabus, quae carni adherent. Una ex primis virtutibus, quam electe huic animae largitur Deus, est patientia, quae illam supernaturalem quodam lumine illustrat, eoque longe distat, quicquid ipsi evitantur sit; idque longe perfectius quam sol, ad cuius lucem anima sensibilibus videtur. Rerum multitudo, quae animam divino hoc lumine illustrata istius agnoscit, major est quam quicquid in corpore naturae extensione continetur. Ita anima haec adeo perfecte divinae voluntati subiecta per ignotas ceteris gradus ascendit ad intimam unionem cum Deo; ita ut videat universum hunc mundum tanquam in valle profunda positum, & nullam habere videtur partem cum objectis, quae sensibus nostris percipiuntur. *Auctor recens.*

Anime forti satis est scire, se videri a Deo, se esse in ordine suo, se illius voluntatem exequi. Haec facta voluntas patris est, quo nutritur, suscipitur, roboratur, eidemque omnia est. Hoc Dei Filius docere nos voluit, cum de se ipso dicebat: *Mus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei.* Beati qui hoc pane vescuntur, & quibus hic in delictis est; hic enim pane vescuntur, quoniam illis desse. Omnia carna illos deserant; miseris, & morbis venter, orenatur probris, & contumeliis ab hominibus, ubique semper videt Dei voluntatem; sibi que persudant haec iustitia, & misericordiae plenissima esse; & hoc illis est satis superque. *Ex Specimibus Ethicis.*

Quomodo autem Dei mandata in Caelo adimpletur? Angeli, nuntii Dei semper praesto sunt, ut hac illac ad minimum divinae voluntatis unum pervolent: *Beati edicite Dominum omnes Angeli ejus potentiae virtute, & scientiae verbum illius ad audiendum vocem sermonum ejus.* Coelestes hi spiritus obediunt alacriter, obediunt ad unguem; nec satis, obediunt mere, ut obediunt, quemadmodum explicat eruditus interpres. Quoniam in Angelis, beatissime omnibus conformitas! Quae conformitas mentis, & cordis cum Dei beneplacito? Faciunt quicquid Dominus vult; & semper sunt praesto, ut quod Deus vult, & ipsi velint, & tanquam optimum factu credant. Haec fuit exemplaria secundum quae nosmet componere debemus. Obediimus interitum celeriter, & diligenter; sed propria utilitas nostra sepe sese huic immiscet obedientiae: hoccine est obedire eo modo quo Angeli obediunt? Nosmet assumendo voluntati divinae conformamus; ad sepe vellemus, Deum aliud ab eo velle, quod vult: hoccine est sese divinae conformare voluntati, quod faciunt omnes in Caelo beati? Quod Deus vult, ita volunt, ut si optio illis permitteretur, utrum Deum voluntatem mutaret, nec ne; nullum in re haec desiderium haberent. Voluntas eorum adeo in Domini voluntatem transit, ut non sit amplius nisi una. *Qui adhaeret Domino, unus spiritus est.* *P. Segneri in Meditacionibus.*

Quocumque fit inter beatos inaequalitas ratione diversis gradus gloriae, omnia tamen inter ipsos aequalia sunt per conformitatem cum Dei beneplacito. Tanquam filii, qui infinita charitate parentem suum complectuntur, non aliam ab eo hereditatis partem requirunt praeter eam, quam ante omnia saecula delinavit illis; illi pares non sunt, qui ne tale quidem desiderium concipiant. Haec modo nos non intelligimus; hic enim in teris natura praevalet gratia. Non potest cupere Deus, se aliud voluisse ab unocumque Beatorum, quam quod voluit ab initio; & ita Beatis omnibus unum dumtaxat consentitibus spiritum cum Deo, nemo eorum aliud optare potest, quam quod voluit Deus. In hoc igitur quodammodo totus vertitur cardo Coelestis Beatitatis: *Fiat voluntas tua.* Quomodo autem infernus talis esse cessaret, si inde eliminari possent propria voluntas: ita Paradisus talis esse cessaret, si illuc propria voluntati aditus pateret. Pax tranquilla.

Adhortatio ad Dei voluntatem efficiendam.

Salvator in ipso suo conceptionis instanti cepit exequi Patris sui voluntatem.

Joan. 4.

Joan. 6.

Joan. 1.

Diversitas occupatio-num Salvatoris obedientis nobis obediendum esse Deo in omni rebus.

Tota sanctitas, & perfectio Christiani fit est in Dei voluntate faciendi.

Certissimum signum nostrum amoris erga Deum est illius voluntati acquiescere in tribulationibus.

In mundo nullam pacem invenire possumus, nisi divina voluntati acquiescamus.

Joan. 22.

Jesu Christi invenit cibum suum in adimplendo Patris sui voluntate.

Joan. 4.

Idem.

Adimplere Dei voluntatem nutrit, fortificat, perficit animam G-dalem.

Joan. 6.

Eccles. 35.

Excellentissimum ad perfectionem accendendum, cum Divinae voluntati subiecti sumus.

Dei voluntas est anima Christiani in fortitudine.

Submissio Sanctorum in Caelo, voluntatibus Dei esse debet nostrae submissio exemplar.

1. Cor. 6. 19.

Beati omnes in Caelo aequant voluntatem.

quilla, que Cœlum facit beatum, ibi non regnaret, si alia voluntas præter Dei voluntatem ibi reperiretur. Car ego cor nostrum, quod hic in terribi nostram re-

quem ac Paradisum facere possit, efficit nostrum supplicium, atque infernum? Quia propria voluntas dominatur in nobis. P. Segneri in Medicamentibus.

O C C A S I O .

Fuga occasionum Peccati, occasio proxima, & Remota.

M O N I T U M .

De occasionum peccati fuga sermo incidit pluribus aliis in argumentis, cum quibus hæc nos variorem habet solam, verum etiam quorum partem constituit. Tale argumentum est occasionum, & tunc quædam quædam potissima eorum evitandorum ratio est fugere occasionem, & tunc quædam eorum, saltem majori ex parte, superandam via est, quam celeriter fieri potest, recedere ab illis objectis, que easdem solent excitare. Id genus est etiam recidiva in seclus; hæc enim non efficit tantum, que verum omnino necessaria via est, ne iterum in pristina ruamus sceleris, nosmet ipsos nequaquam objicere. Hoc ipsum dicit potest de perseverantia in gratia, de præventionem sodalitates frequentia, de fuga spectaculorum, de periculosos solatibus, pluribusque id genus argumentis, de quibus vobis loci sumus, vel propriis locis loquamur. Quamobrem in proximam occasionum enumerationem illi consulti poterunt, hoc enim in loco agimus tantum de occasione peccati generatim, quin ad aliquam peculiariter descendamus.

In hac collectione invenitur periculum, cui sese objicit, qui hæc occasiones inquirat, vel qui ab illis non recedit, cum in illas non quæritur rationes, propter quas eas fugere, & ab illis recedere cogitur: scilicet prævenit, qui afferunt ad probandum assertam necessitatem in illis versandi, & vincula, que non sunt nec illinc evadere. Videbuntur consiliarius occasionum exitus fuisse, & usitati, reperitur denique, quidquid pertinet ad hoc argumentum, quantum seculum ab aliis, cum quibus vexum habet, seorsim posse pertrahari. Cavendum est solum, ne nimis proferatur hoc argumentum generalis afferente decisiones, vel in omnibus proximam occasionem censendo eam, que in aliquibus remota solum est. Sed omnes hortandi sunt, ut sibi caveant, summamque utantur diligentia, ne qui remota occasio est, proxima fiat.

P A R A G R A P H U S P R I M U S .

Multiplex Concionum hujus Argumenti Synopsis.

Cœcilio alia peccatum est, alia ad peccatum addit; que duo rite distinguenda sunt. Altera quidem omnino fugienda est; contra alteram quam maxima utendam est vigilantia. Hoc duplici in parte concionis ostendi potest.

1. Occasio, que peccatum est, videlicet ubi peccatum committit, qui sese objicit illi, licet etiam non committeret peccatum illud, cui sese exponit in illam occasionem incurrens, ea est, que proxima dicitur, ac talis censenda est, non quod nos in peccatum pertrahere valeat, sed propter nostram experientiam, qua docti scimus, quotiescumque in illa versamur, eaque sese nobis offert, nos in seclus ruere. 1. Alea, choreæ, bilares nimium sodalitates, quibus nostra conscientia exprobrante scimus nunquam nos aduisse, quin vulnus aliquod recipere. 2. Propter nostram infirmitatem, affectiones, studia, ibi periculum esse videmus; etas, ingeniumque nostrum facile patent iis impressionibus, quas objecta illa in nobis efficere possunt. 3. Hæc debent esse occasiones illæ, quibus nosmet ultro objicimus, quas data opera inquirimus, non quas nobis fors objicit, & in quas incidimus. 1. Quod magis adhuc necessarium est, si hæc occasio, in quam incidimus, est, ut ex hac occasione egrediaris. 1. Quod magis adhuc necessarium est, si hæc occasio, in quam incidimus, est, ut ex hac occasione egrediaris. 1. Quod magis adhuc necessarium est, si hæc occasio, in quam incidimus, est, ut ex hac occasione egrediaris.

Hæc in res metuenda sunt illusiones. Prima, credimus illam ultro nequaquam a nobis inquiri, & nihilominus voluntaria est: quia cum iis confuicimus, quibus nosmet credere non debemus; ea obimus loca, ubi scimus non defutura objecta, que nos ad peccandum allicient; non ignoramus nequaquam esse compotus, futuramque ut sensim in mores eorum transleamus. Illius altera: putamus occasiones hæc periculo vacare, cum minime vacent. Societates illæ, ubi non desit, quicquid in mundo nitet, quicquid sensus palpare potest, quicquid affectum inflammare, vel sopitum iterum excitare valet etc. Tertia, putamus illas nobis periculosas non fore, quia nosmetipsos non cognoscimus, neque nosmet colligimus; quo ex loco potissimum metuendum est, & occasio sit proxima. Quid! in voluptates proni estis, & proximas

non esse occasiones censebitis recessus, ubi solus cum sola colloquatur, familiares personarum sexus diversi consuetudines, necessitudines, hilaritates? Quid! auri amore capti proximam nequaquam esse occasionem putabitis officium illud quasiuofum, ubi publica pecunie vobis erunt exigenda? Vos, qui ad iracundiam faciles estis, & ultionis cupidi cum contentiosis habere commercia &c.

Pars altera. Altera occasio est, que peccatum quidem non est, sed nihilominus est occasio peccati: semper enim aliqua est saltem remota ostentio, que contra Deum committitur, causa, & abstrahendo sunt ne ille proxime, an remota occasio, voluntaria, an secus, satis est periculosus esse, ut ab illis recedere teneamur, ubi eorum periculum intelligimus. Exempli gratia minus illud aggrederis, quod tibi sæpe occasionem præbet irascendi, vel religionis tue officia non persolvendi. Occasio hæc neque conquisita, neque proxima est; est tamen periculosa, ac satis, ut eam fugere, atque recedere tenearis ab officio, societate, domo, ubi frequentes habes Deum laedendi, modo hæc, modo illa ratione occasiones: ideo nihil tibi præternitendum est, ut ex hac occasione egrediaris. 1. Quod magis adhuc necessarium est, si hæc occasio, in quam incidimus, est, ut ex hac occasione egrediaris. 1. Quod magis adhuc necessarium est, si hæc occasio, in quam incidimus, est, ut ex hac occasione egrediaris. 1. Quod magis adhuc necessarium est, si hæc occasio, in quam incidimus, est, ut ex hac occasione egrediaris.

II. Cum duplex sit occasio, & altera remota sit, altera proxima, ita duplicem statuo propositionem. Prior est; remota occasio, cum voluntaria est, quantum fieri potest, est evitanda. Posterior, que primum ex proxima occasione egrediendum est, quamvis non ultro in illam incidimus.

1. Ipsa etiam occasio remota evitanda est, cum necessario in eadem versari debeamus propter conditionem status, in quo Deus nasci nos voluit, & in quo nos providentia constituit; alioquin peribimus. In ordine providentiæ Deus nobis suum spondendo auxilium in iis periculis, que ipsi nequaquam quasivimus, non autem in illis, quibus nosmetipsos objicimus. Sæpe gratias obtinemus ad id, ut evitemus occasionem. Deus fidem suam præstat, quandoquidem pollicitus est se nobis auxilium allaturum in periculis, que sese nobis obtulerint, vel in que ipse nos adduxerit; promissam fidem solvet; verum cum sponderit etiam festos derelicturum, cum temere nosmet periculis objicimus, hæc quoque in se solvet demum: utrumque enim perditur: *Fidelis Deus &c.* De occasione proxima intelligitur. Postquam explicatum fuerit, quid sit, dicendum est, eam omnino esse defendendam, & ne id faciamus, qua rei impossibilitate excusari nos posse. Quod si dixeris, nequaquam licere statum, ubi es, deferere; tunc ajo, hæc impossibilitate rei naturam mutari, atque illius superande gratiam te affecturum, dummodo ad id omnes nervos intendas. Sin autem potes necessitudinem cum hac vel illa infringere, & ex occasione emergere, tunc teneris. Hic explicanda sunt Salvatoris verba: *Si oculus tuus scandalizat te, si pes, si manus &c.* Matth. 5. & Marc. 9. Hæc varia sunt occasio generatim; alia circa nos sunt, alia ipsi inquirimus, alias nos ipsi nobis facimus.

III. Qui peccati occasionem querit, passim peccat. Veritas hujus probationes ex tribus rebus desumo.

1. Ex infirmitate occasionem querentis: ideo prohibuit Deus occasionem peccati, non fecit ac ipsum peccatum, & vult in oratione dominicali ab ipso petamus, ne permittat, ut nosmet tentationi objiciamus.

2. Ex vi, quam in nos habent inimici nostri. Cum nosmet objicimus occasi, jam prevalent nobis; & nos jam sensitivissimi sumus affectu illi, propter quem nosmet objicimus.

3. Ex iustitia Dei deferentis eum; qui occasionem inquit. *Ex Speciminibus sermonum pro Quadragesima tercio.*

IV. Christiana vigilantia necessaria est ad periculosas occasiones seu proximas, seu remotas evitandas, & ne ultro nosmet illis exponamus. 2. Vis, & fortitudo requiritur, ut inde egrediamur, cum illas nil tale opinantes offendimus. Que si vigilantia, & fortitudo defuerint, peribimus, hoc est certissime peccabimus.

V. Deus nunquam presidium suum auferit nobis in iis occasionebus, & peccandi periculis, que illius providentia disponente, vel ipso jubente, subibimus; que illis palam pollicitus est: *Fidelis Deus, qui non peritur centuri nos supra id quod prescepit.* 2. Deus certissime nosmet ipsos, viribusque nostris nos tradet in iis occasionebus, que ipsi quasiverimus, vel in quas nosmet temere coniecerimus.

VI. Occasio peccati semper est periculosa, tunc etiam cum illam neque providimus, neque quasivimus, sed multo magis, cum nosmet eidem objicimus & periculi magnitudinem, & nostram infirmitatem; atque sese illi objicere, noxa est. 2. Nullus nos cogit prætextus, ut ultro occasiones queramus, & nulla nosmet dispensare potest excusatio, ne inde egrediamur, statim ac & periculum agnoscamus, & egredi licet.

VII. Magna presumptio est, sese ultro peccati occasionebus exponere: mereamur a Deo nosmet nobis derelinqui, ut propria experientia docti nosmet agnoscamus, neque alias adeo sinus temerarii. 2. Extrema imprudentia est velle permanere in occasione, ubi illius periculum agnovimus, in quod per negligentiam offendimus; hoc enim est suum amare periculum.

VIII. 1. Sese ultro peccati occasionebus objicere, indicio est peccati velle, peccatum in odio non haberi; Dei timorem abisse, conscientiam stimulos suffocatos esse. 2. In peccati occasione permanere, cum relinqui potest, est in excitatione decidere, malum, in quo sumus, & illud, cui nos objicimus, æternum præiudici ignorare.

IX. Homines fragiles sunt, eisdem scio: labendi in peccatum pericula presentia sunt; non defuit efflusi in toto mundo, in statibus, & conditionibus omnibus laquei hoc mihi fati, superque liquet. Hinc plures fuerunt, se in criminibus suis esse excusabiles: que conclusio, vel excusatio legitima non est: quamvis enim periculis obnoxius, & fragilis es, validissimum habes contra tuam fragilitatem remedium,

quo periculum evitare possis, fugam videlicet occasionum.

1. Iustus es? fuge occasionem, & semper fortis eris. 2. Peccator es? fuge occasionem, tuaque cessabit infirmitas. Iusti, cavete, ne vestras atteratis vires occasiones querendo: Peccatores, cavete, ne vestram augentis infirmitatem occasioibus vosmet objicendo. Si in gratia statu estis; occasio vos inde deturbabit: hæc prima pars est; sin autem in statu peccati prohibebit occasio, ne inde confurgatis; hæc pars altera, & concionis partitio.

Tres varias occasionum species deprehendo. Quædam remota sunt, sed inevitabiles, & necessaria. Quædam proxime, sed libera, & voluntaria. Quædam mere inopinata, & fortuite, in quibus nosmet reperimus fortuito, & quin ad id animum adverterimus. Primæ sunt tentationes, quas in qualibet conditione evitare non possumus; invisibiles laquei, quos ubique diaboli possuit, ut nos in peccatum pertraheret. Voluntaria occasiones illæ sunt, quas ipsi inquirimus, & quibus libera, & consulto nosmet scientes, & volentes objicimus, quasvis propria docti experientia eorum periculum agnovimus. Postremæ tandem illæ sunt, que sese nobis fortuito offerunt, & quibus ipsi nihil cause præbimus. Quid ergo triplici hæc in occasione Christiano sciendum est:

1. Primis, que suo adhærent statui, quamvis procul videatur a Dei ledendi periculo, fidere non debet. 2. Secundas, que sunt proxime, & voluntaria, & quibus sæpe lethalia recepti vulnera, omnino relinquere debet, quin ulla ratio, vel necessitas, vel utilitas illum impellat, ut ibi permaneat, vel eo revertatur. 3. Postremis opponere debet jugem soletiam, & vigilantiam.

1. Peccati occasiones querere est inimicus suis maxime vires præbere. 2. Se ipsum infirmare, viresque suas mirum in modum minuire. 3. Se ipsum fraudare auxilio, quod a Deo potest expectari. *Ex Distinctionibus moralibus.*

1. Occasionem peccati conquirere, vel in illis morari, ubi eorum periculum deprehensum fuit, est injuriam facere providentiæ: 2. Dei misericordiam reculare, & abjicere, eique insultare: 3. iustitiam ejus provocare. *Idem.*

Dua valida rationes, Sanctus Thomas ait, nos cogunt, ut incessanter peccati occasionem fugiamus.

Præma est, quia satis virium non habemus, ut resistamus illecebris peccati, quas nobis offert occasio.

Alteræ est, quia licet vires, atque constantiam nostram aliquando fuissimus experti, nequaquam certi esse possumus nos semper æque fortes futuros, ut minime supererunt: nimis enim funesta docti experientia didicimus, nos in occasione sepe infirmos esse. *Ex Speciminibus sermonum.*

Duo principia concurrere debent in victoria, quam de peccato reportamus, atque in nostra sanctificatione; Dei videlicet gratia, & nos ipsi. Opus est, ut Deus nobis optuletur, utque nosmet ipsos tueamur; at, si ultro nosmet occasionebus objicimus.

1. Deus nobis rennet auxilium: 2. nosmetipsi nos tueri non poterimus, ideoque certissime superabimur. *Brevit sermonem pro feria tertia post quinque Quadragesime Dominicam.*

1. Ut vera, sinceraque conversio fiat, omnino relinquenda est occasio peccati, alioquin penitentia nostra fallax est, & illusoria. 2. Ut gratia fervetur, & in ea perseveretur, vera, & efficax ratio est peccati occasione recedere.

1. Quicumque ultro sese objicit occasione peccati, nullum a Deo expectare potest subsidium: illius enim monita, minaque aspernatus, auxilium ejusdem se præbet indignum. 2. Temerarius, qui hoc pacto in occasionem se conjicit, omnia a semetipso debet meture, quia nunquam infirmior est, quam in hujusmodi occasionebus. *Auctor sermonem in omnia Ethica Christiana argumenta in Dominicam, sermone pro Dominica Quadragesima.*

Si manus tua, vel pes tuus scandalizat te, abscinde eum, & præjice abs te. 1. Dico primum, hæc Salvatoris verba explicatum continere preceptum ab omni peccati occasione recedendi. 2. Nobis ostendunt quoties procedere debeat vis, quam nosmet debemus inferre, cum agitur de fugiendis funestis occasionebus, que nos ad peccatum impellant. 3. Explicat fortes, validæque rationes, propter quas Dei Filium salutarem legem hanc irrogavit. *Lamberti, homilia in diem festum Sancti Michaelis.*

1. Iustus in occasionebus sit peccator, nisi quam primum inde egrediarur. 2. Peccator impoenitens sit, & in peccato obstinatus, nisi occasionem relinquat. 3. Qui